
 

 

Ordine delle Professioni Infermieristiche di Napoli 

Piazza Carità n.32 – 80134 Napoli – Tel. 081.440175 – Fax 081.0107708 – Cod. Fisc. 80019280637 

  OPI 

ORDINE DELLE PROFESSIONI INFERMIERISTICHE DI NAPOLI 

PIAZZA CARITÀ N. 32 – 80134 (NA) 

*** 
DELIBERAZIONE N. 510 

del Consiglio Direttivo dell’Ordine delle Professioni Infermieristiche di Napoli 
OGGETTO: 

IMPEGNO DI SPESA COPIE E TRASPORTO “IL MATTINO” 

Il giorno 08 maggio 2024 alle ore 17.20 si è riunito presso la sede legale dell’Ordine delle 
Professioni Infermieristiche di Napoli, in Piazza Carità 32 – 80134 (NA) 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

verbale n. 14 (08/05/2024) 

COMPONENTI ASSENTI PRESENTI 

Rea Teresa-Presidente ------------------ SI 

Lanzuise Aniello -Vice 
Presidente 

------------------ SI 

Olivieri Alessandro-Segretario ------------------ SI 

Sanges Gennaro-Tesoriere ------------------ SI 

Acunzo GianClaudio-
Consigliere 

------------------ SI 

Amato Guido-Consigliere ------------------ SI 

Ascione Margherita-Consigliere ------------------ SI 

Artiola Gaetano-Consigliere ------------------ SI 

Capuano Angela-Consigliere ------------------ SI 

Carbone Ciro-Consigliere ------------------ SI 

Chietti Ciro-Consigliere SI ------------------ 

De Rosa Giovanni-Consigliere ------------------ SI 

Faraone Vincenzo-Consigliere ------------------ SI 

Naddei Maria-Consigliere ------------------ SI 

Constatata la presenza del numero legale 
ADOTTA IL SEGUENTE PROVVEDIMENTO CON VOTI 

COMPONENTI FAVOREVOLI CONTRARI ASTENUTI 

Rea Teresa-Presidente SI ------------------ ------------------ 

Lanzuise Aniello-Vice 
Presidente 

SI ------------------ ------------------ 

Olivieri Alessandro-Segretario SI ------------------ ------------------ 

Sanges Gennaro-Tesoriere SI ------------------ ------------------ 

Acunzo GianClaudio-
Consigliere 

SI ------------------ ------------------ 



 

 

Ordine delle Professioni Infermieristiche di Napoli 

Piazza Carità n.32 – 80134 Napoli – Tel. 081.440175 – Fax 081.0107708 – Cod. Fisc. 80019280637 

  OPI 

Amato Guido-Consigliere SI ------------------ ------------------ 

Ascione Margherita-Consigliere SI ------------------ ------------------ 

Artiola Gaetano-Consigliere SI ------------------ ------------------ 

Capuano Angela-Consigliere SI ------------------ ------------------ 

Carbone Ciro-Consigliere SI ------------------ ------------------ 

Chietti Ciro-Consigliere ------------------ ------------------ ------------------ 

De Rosa Giovanni-Consigliere SI ------------------ ------------------ 

Faraone Vincenzo-Consigliere SI ------------------ ------------------ 

Naddei Maria-Consigliere SI ------------------ ------------------ 

Favorevoli:    13 

Contrari: 0 

Astenuti: 0 

*** 

IL CONSIGLIO DIRETTIVO 

*** 

CONVOCATO tramite mail e P.E.C. con nota prot. n°2279 del 07/05/2024 
*** 

VISTO il DLCPS 13 Settembre 1946 n. 233 “Ricostituzione degli ordini delle professioni sanitarie 

e per la disciplina dell’esercizio delle professioni stesse”; 
VISTO Il DPR 5 Aprile 1950 n. 221 “Approvazione del regolamento per l’esecuzione del decreto 

legislativo 13 Settembre 1946, n. 233 sulla ricostituzione degli ordini delle professioni sanitarie e 
per la disciplina dell’esercizio delle professioni”; 
VISTO la legge del 7 agosto 1990 n. 241 e successive modifiche ed integrazioni “Nuove norme in 

materia di procedimento amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi”; 
VISTO la legge n. 3/2018 “Delega al Governo in materia di sperimentazione clinica di medicinali 

nonché disposizioni per il riordino delle professioni sanitarie e per la dirigenza sanitaria del 
Ministero della salute”; 
VISTO il Regolamento disciplinante l’attività degli organi dell’Ordine delle professioni 

infermieristiche di Napoli; 
VISTO le linee guida per la gestione dei provvedimenti degli organi collegiali per i Collegi ora 

Ordini delle Professioni Infermieristiche; 
VISTO il Regolamento di Economato approvato con delibera 102 del 17/05/2023; 
VISTA la delibera 338/2024; 

RILEVATO CHE che l’Ordine delle Professioni Infermieristiche di Napoli in occasione della 
giornata internazionale dell’Infermiere vuole acquistare n.500 copie del Giornale “Il Mattino” da al 

fine di metterle in disponibilità di quanti coloro parteciperanno; 
RILEVATO CHE la società Servizi Italia 15 S.r.l., che si occupa della distribuzione Nazionale del 
predetto quotidiano, in data 07.05.2024 ha presentato preventivo; 

PRESO ATTO del preventivo ricevuto in data 07/05/2024 dalla Ditta Servizi Italia 15 S.r.l. con 
sede legale in Roma alla Via Barberini 28 – 00187 (RM) con P.Iva 13633651008;  

CONSIDERATA congrua la spesa; 
per quanto sopra declinato 

DELIBERA 



 

 

Ordine delle Professioni Infermieristiche di Napoli 

Piazza Carità n.32 – 80134 Napoli – Tel. 081.440175 – Fax 081.0107708 – Cod. Fisc. 80019280637 

  OPI 

- di acquistare dalla Servizi Italia 15 S.r.l. n. 500 copie del Giornale “il Mattino” ed il 
relativo trasporto 

DICHIARA  

- la presente delibera immediatamente eseguibile 

IMPEGNA 
la somma pari ad € 729,56 (settecentoventinove/56) omnicomprensivi, a favore di Ditta Servizi 
Italia 15 S.r.l. con sede legale in Roma alla Via Barberini 28 – 00187 (RM) con P.Iva 13633651008, 

nei limiti di bilancio, da porsi a carico del bilancio di previsione per l’anno 2024, sul capitolo n. 
03.04 “Cancelleria e Stampati”, imputandola agli esercizi in cui l’obbligazione viene a scadenza 

*** 

Letto, approvato e sottoscritto  

LA PRESIDENTE        IL SEGRETARIO 

(Dott.ssa Teresa Rea)                                                   (Dott. Alessandro Olivieri) 

 

 


